
16 Motioner i Första Kammaren, N:o 4.

3: o) på ost.
I Frankrike 4 francs per 100 kilogr. — 1,22 R:dr per centner.
rf Belgien 10 „ 11 11 ii : 3,06 11 a n
r Tullföreningen 12,50 „ 11 11 v — 3,82 11 ii ii
ii Österrike 12,50 „ 11 11 ii = 3,82 11 a ii
ii Schweitz 4 >i 11 11 n —~ 1,22 11 a a
ii Holland 10,60 ,, 11 11 ii — 3,22 11 n ii
ii Spanien 26 „ 11 11 7,92 11 a ii
ii Förenta Staterna 46 „ ii n ii — 14,09 11 n ii

I England äro numera dessa artiklar tullfria.

Enligt från annat håll mig benäget meddelade upplysningar utgör tul
len å mjöl i Svensk vigt och Svenskt mynt:

i Frankrike hvetemjöl 0,36 R:dr per centner.
„ „ andra slag fritt.
„ Belgien alla slag 0,36 R:dr per centner.
„ Österrike „ ,, 1,18 „ „
„ Schweitz „ „ 0,29 „ „ „

Stockholm den 27 Januari 1870.

Axel Odélbery.

Nio 4.

Af Herr Hazclius, Johan Augusti Angående Statens befrielse från 
embets- och tjenstemäns pensionering.

Förra Riksdagens Stats-Utskott gjorde i sitt Betänkande N:o 40 vid 
behandlingen af Nionde Hufvudtiteln följande hemställan:

”att Riksdagen måtte anhålla, att Kongl. Maj:t behagade tillse, om 
icke Staten skulle kunna helt och hållet befrias från skyldigheten att pensio
nera sina embets- och tjensteman, derigenom att åt desse bereddes tillfälle

att
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att i en allmän lifförsäkrings- och pensionsanstalt vinna inträde mot avgifter, 
som till en början må af Staten bekostas, för att sedermera af tjenstemännen 
sjelfva utgöras emot viss tillökning i afiöningen, och att Kong! Maj:t täck
tes låta utreda lämpligaste sättet för tillvägabringande af en sådan lifför
säkrings- och pensionsanstalt, samt till Riksdagen aflåta de förslag, som af 
en dylik utredning samt af öfriga förekommande omständigheter kunna för
anledas.”

Denna Utskottets hemställan hade det öde, att, oaktadt i Första Kam
maren af flere understödd, der genom omröstning afslås, hvaremot den bifölls 
i Andra Kammaren, men med uteslutande af orden ”emot viss tillökning i 
aflöningen.” Genom båda Kamrarnes olika beslut förföll den. Men om den 
sålunda i Första Kammaren ej antogs, fick den i Andra Kammaren, genom 
de uteslutna orden, ett förstärkt bifall. Då jag nu önskade få fästa Stats
utskottets förnyade uppmärksamhet å den fråga, som i nämnda hemställan 
förekommer, anser jag mig icke behöfva å nyo upprepa de så väl politiska 
och ekonomiska, som moraliska skål, hvilka tala för den längesedan väckta 
frågan om Statens befriande från embetsmännens pensionering, en fråga så 
gammal, att den låg till grund för den första pensionskomitéens tillsättning; 
jag behöfver endast hänvisa till de skäl Stats-Utskottet sjelf i sitt Betänkande 
anförde, äfvensom till dem, hvilka förekommo vid denna Kammares öfver
läggning i frågan den 11 Mars förlidne år, der äfven alla de skäl inhemta», 
hvilka kunna mot saken andraga», hvarpå allt jag ber att få fästa Utskot
tets synnerliga uppmärksamhet samt nu härmedelst väcka motion om

”att Riksdagen behagade till Kong! Maj:t ingå med en underdånig 
skrifvelse om Statens befrielse från embetsmäns pensionering i det 
syfte, som Stats-Utskottets Betänkande K:o 40 vid förra riksdagen 
framställer.”

Stockholm den 27 Januari 1870.

J. A. Hazélins.
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